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Nicolaisen & Larsen A/S, som er dansk eneimportør af JCB entreprenør- og landbrugsmaskiner, udstiller på 

Agromek 2012 i Hal C, Stand 2750. Firmaet kan på den nydesignede stand fremvise flere interessante 

nyheder, som er blevet belønnet med 1 eller 2 stjerner! 

2 stjerner: JCB EcoMAX motorer, som opfylder kravene til Tier 4i uden tilsætning af add-blue og uden brug 

af partikelfiltre eller katalysator – en stor fordel for brugeren i det daglige. JCB EcoMAX motorerne er alle 4-

cylindrede og er enten med 4,4 eller 4,8 liter slagvolumen. De vil blive produceret med mellem 75 og 145 

hk.  

JCB fabrikken er meget stolte over at kunne præsentere denne nyhed, som, i modsætning til mange af 

vores konkurrenter, kan bruges uden hjælpestoffer og filterdele, som skal skiftes. Motoren kræver samtidig 

en forholdsvis lille indbygningsplads. 

EcoMAX motorerne vi blive vist i blandt andet en JCB teleskoplæsser og en TM320. 

1 stjerne: JCB TM 320 S. JCB telemaster er en knækstyret teleskoplæsser, som kan løfte 3.200 kg til en 

højde af 5,2 m. Den er udstyret med den nye JCB EcoMAX motor på 145 hk samt en 6 trins powershift 

transmission med torque-lock. Torque-lock er en funktion, som låser converteren således at krafttab 

undgås. 

Nyt på denne TM 320 S er at torque-lock kommer i brug også ved de lave gear – helt nede fra 2. gear.  

Den nye Tier 4i motor sammen med converteren med torque-lock fra 2. gear giver en stor 

brændstofbesparelse, som kommer kunden til gode. 

Ny 2700 kg minigraver fra JCB  

Den nye 8026 CTS minigraver fra JCB kommer ind i programmet og skal tage over, hvor der kræves mere 

stabilitet end hvad JCB 8025 ZTS formår. JCB 8026 CTS kommer med proportionalstyring af udtaget i 

joystick og med et forbedret hydrauliksystem, som giver et større flow. Der kan frit vælges mellem udtag til 

redskaber og krøjning af maskinen i det proportionalstyrede udtag i joysticket eller i fodpedal. For at øge 

stabiliteten er drejekransen sænket og samtidig med den traditionelle bagende, giver dette en meget stabil 

maskine. Adgang til kabinen er forbedret og der er lavet mere benplads, idet sædet kan justeres ekstra 50 

mm i længderetningen. 

  

Fastrac 3230 Xtra er nu udstyret med Sisu motor med SCR commonrail-teknologi. Med Fastrac 3230 Xtra 
fortsætter JCB med de kendte Fastrac koncepter:  

 affjedring på både for- og bagaksel sikrer behagelig kørsel og uovertruffen trækkraft, 

 førerkabine i midten af traktoren for maksimum komfort og det bedste udsyn,  



 styretøj og bremser designet og produceret for stor sikkerhed ved transportopgaver, 

 24 trins P-tronic transmission med 6 koblingsfri gear i 4 grupper, 

 Xtra drive kobling - kør traktoren som en bil med automatgear 
 
 
 
Farm Master 426 S Agri er en gummihjulslæsser i 13-15 tons klassen. 426 er, ligesom mange af de øvrige 
Farm Master modeller fra JCB, udstyret specielt til landbrug og maskinstationer: 

 stor motor med et kraftoverskud, der sikrer trækkraft til enhver lejlighed 

 6-trins transmission samt kraftige aksler med automatisk differentiale spærring til kørsel i siloer og 
læsning under vanskelige forhold 

 HT læssearm med 2 kipcylindre - maksimum bryde- og tippekraft. Sikrer den mest effektive udnyttelse 
af redskaberne på læssearmen – f.eks. ved arbejde i stakke og i siloer 

 
Disse maskiner kan – sammen med mange andre – ses på Agromek, 27. – 30. november i Messecenter 

Herning, Hal C, Stand 2750. Bemærk onsdag d. 28. nov. er udstillingen åben til kl. 20.00. 

Yderligere information kan fås hos Nicolaisen & Larsen A/S, tlf 70 10 12 14. 


